МАКАРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.12.2021                                                                                                        №   22
с.Макарьевка

 (
О внесении  изменений  в решение
Макарьевского
 сельского Совета депутатов Солтонского района Алтайского края от
22
.09.
2017
 №
11
  «Об утверждении Регламента
Макарьевского
 сельского Совета депутатов Солтонского района Алтайского края»
)

       Рассмотрев Требование  прокурора Солтонского района «об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов» от 20.09.2021 № 02-02-2021 и в  соответствии с пунктом 1 статьи 23 Устава муниципального образования Макарьевский сельсовет Солтонского района Алтайского края, Макарьевский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
        1.  Принять Решение «О внесении  изменений  в решение Макарьевского сельского Совета депутатов Солтонского района Алтайского края от 22.09.2017 № 11  «Об утверждении Регламента Макарьевского сельского Совета депутатов Солтонского района Алтайского края»
        2. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде Администрации Макарьевского сельсовета и информационном стенде сел Излап, Афонино, Каракан.

 Глава сельсовета                                                         В.М.Русанова

Принято
решением Макарьевского
Сельского Совета
Депутатов Солтонского района
Алтайского края от 22.12.2021 № 22

РЕШЕНИЕ

О внесении  изменений  в решение Макарьевского сельского Совета депутатов Солтонского района Алтайского края от 22.09.2017 №11  «Об утверждении Регламента Макарьевского сельского Совета депутатов Солтонского района Алтайского края»

    1.Внести в Регламент Макарьевского сельского Совета депутатов Солтонского района Алтайского края следующие изменения:
     В статье 1:
    пункт 7 изложить в следующей редакции:
    «7. Подготовку и проведение сессий во всех случаях организационно обеспечивает глава сельсовета либо заместитель председателя Совета депутатов с аппаратом Администрации сельсовета.   Сессии проводятся гласно и носят открытый характер. Совет депутатов может принять решение о проведении закрытой сессии (закрытом слушании вопроса) по письменному требованию не менее одной трети от числа избранных депутатов Макарьевского сельского Совета депутатов. А также предложение о проведении закрытой сессии может быть внесено заместителем председателя Совета депутатов Макарьевского сельского Совета депутатов и главой сельсовета.
дополнить пунктом 8 в следующей редакции:
«8.Решение Макарьевского сельского Совета депутатов о проведении закрытого заседания принимается большинством голосов от числа избранных депутатов и оформляется постановлением.
   Представители средств массовой информации на закрытое заседание не допускаются».
        2. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде Администрации Макарьевского сельсовета и информационном стенде сел  Излап, Афонино, Каракан Солтонского района.

Глава сельсовета                                                                       В.М.Русанова